檔    號：
保存年限：

財團法人台灣觀光協會 函

地址：104 台北市民權東路二段九號五樓
電話：02-2594-3261  傳真：02-2594-3265
聯絡人：林姿燕

受文者：如正本行文單位
發文日期：中華民國 98 年 7 月 13 日
發文字號：台觀字第 0980381 號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：如文

主旨：本會承交通部觀光局委託組團參加 2009 年倫敦旅展暨辦理觀光推

廣，檢送活動企劃、報名表、海運托運表各乙份（如附件），自即日

起接受報名，敬請  貴單位踴躍參加。
說明：

一、 本會組團參加 2009 年倫敦旅展暨辦理觀光推廣活動，代表團預訂於

11 月 7 日出發、11 月 15 日抵國，詳細行程內容請參閱活動企劃。
二、 報名日期：自即日起至 98 年 8 月 10 日止。推廣文宣資料運送日期：

請於 9 月 10 日前送達本會，以利作業。
三、 本會聯絡人：林姿燕；電子郵件：tva-joann@umail.hinet.net；電話：

02-2594-3261；傳真：02-2594-3265。

正本：本會相關捐贈（會員）單位、農委會、青輔會、退輔會、各縣市政府
副本：交通部觀光局、觀光局駐法蘭克福辦事處

第 1 頁，共 1 頁

貼條碼處
093090086

組團參加 2009 年倫敦旅展暨辦理觀光推廣活動企劃

壹、目的：

依據交通部觀光局「98 年度委託辦理組團參加國際旅展推廣業務工作」辦理，並

配合 2008-2009 旅行台灣年之觀光政策，結合政府與民間旅遊業者之力量共同推

廣台灣觀光，吸引歐洲觀光客持續增長來台旅遊。

貳、背景說明：
一、根據英國國家統計署 (National Statistics) 公布的數據，近年來英國經濟保持

穩定成長、低物價、高就業及福利改善的趨勢。截至 2008 年 7 月，英國約有

60,943,912 人口。到 2008 年 8 月的一年期間，英國出境旅遊約為 7040 萬次旅

遊，2008 年 1 至 9 月間歐洲地區來台旅客為 147,687 人次，與去年同期相較，

成長 10.43%，英國來台旅遊市場潛力大有可為。
二、倫敦旅展是世界上大規模的旅遊展覽，由 Reed Travel Exhibition 主辦，每年

11 月初在英國首都倫敦的 ExCeL 展覽中心舉行，展覽為期 4 天。展覽超過 5000
個攤位，並設有旅遊研討會，就全球旅遊的發展和交易、旅遊代理與合作、旅

遊區域性合作等議題進行討論和研究。預計約有 3000 家海內外媒體對此旅展

進行報導。藉參展機會，國內業者能與國際大多數主流業者做多元化重要的溝

通與交流。
三、為加強深耕荷蘭客源市場、媒合旅遊業者合作，於倫敦旅展展後赴阿姆斯特

丹舉辦推廣會，針對荷蘭旅遊業者藉推廣活動，有效持續深耕市場，加強業者

合作意願，落實合作計畫。
四、結合政府與民間觀光及相關資源，發揮統合與互補力量，掌握觀光旅遊趨勢

與脈動，改造觀光市場疆界，共同推廣台灣觀光，戮力達成觀光計畫之成長目

標，促進我國觀光事業發展。
五、本推廣活動為配合因應當地市場情況與需求，由觀光局駐法蘭克福辦事處共

同辦理，並預訂旅展攤位，供全體參展單位推廣宣傳及交易使用。由觀光局委

託之廣告／公關公司配合宣傳，以廣招徠。

參、推廣方式：計畫選擇在英國倫敦、荷蘭阿姆斯特丹等主要城市推廣
一、參加倫敦旅展（11 月 9 至 12 日）：於倫敦ExCeL展覽館舉行。藉參展機會，

國內業者能與國際大多數主流業者做多元化重要的溝通與交流。
二、阿姆斯特丹觀光推廣活動（11 月 13 日）：邀請荷蘭觀光產業業者及業界人士

參與。

肆、活動內容：
一、參加倫敦旅展：11 月 9 至 12 日，於倫敦ExCeL展覽館舉行。

1. 邀請台灣藝文民俗表演人員於台灣館展演，展現台灣觀光多樣性與特色，

加強文化觀光，提升觀光的內涵，有助於吸引邀請當地觀光相關人士前來

11

參與之意願，促進推廣招徠效果。
2. 為使潛在的業者能有機會親臨台灣館，預定於展攤中舉辦 Happy Hour，除

了介紹豐富的台灣觀光資源，並安排台灣特色小吃，邀請主要觀光產業業

者及相關旅遊業界人士參與，於會中播放台灣觀光宣傳影片，展現台灣特

色，增進各地旅遊業者瞭解台灣觀光旅遊資源。
3. 業者洽談：配合駐法蘭克福辦事處藉公關公司之力，邀請國外業者在台灣

展館與國內業者作定時或不定時旅遊洽談，以為行銷台灣旅遊；同時，讓

國外業者親臨台灣展館，增進與瞭解台灣觀光旅遊資源，除積極主動展現

台灣特色，並為參展業者製造商務機會，針對消費者需求與國內外旅遊業

者共同策劃行銷策略，激發來台觀光的興致，促使消費者將台灣規劃在行

程中。
二、阿姆斯特丹推廣活動：11 月 13 日，於荷蘭阿姆斯特丹舉行。

1. 舉辦旅遊交易會：於推廣會前辦理，提供參加業者展示攤位，供雙方業者

交流互動、諮詢及業務推廣，製造商機，以廣招徠。設立台灣觀光、文化

諮詢櫃台，展現台灣多元文化特色及豐富的觀光資源。
2. 舉辦旅遊推廣會：由觀光局駐當地辦事處安排適合之場地，透過邀請台灣

特色表演團體於活動現場演出，展現台灣觀光特有的活力與藝文特色，有

助於吸引邀請當地觀光相關人士前來參與之意願，強化推廣招徠效果。於

推廣會中進行台灣觀光資源簡報，由當地辦事處依當地人民旅遊特性量身

製作，以觀光局宣傳推廣主軸及台灣優質旅遊產品之介紹為主要內容，增

進當地旅遊業者瞭解台灣觀光旅遊資源。

伍、代表團行程：

一、全程活動日期：2009 年 11 月 7 日（六）～11 月 15 日（日）
二、預訂路線：台北→倫敦→台北
三、預定規劃行程：

11 月 07 日（六）啟程，台北→倫敦
11 月 08 日（日）前往倫敦展場布置
11 月 09 日（一）~11 日（三）參加倫敦旅展
11 月 12 日（四）參加倫敦旅展，展後前往阿姆斯特丹
11 月 13 日（五）舉辦阿姆斯特丹觀光推廣活動
11 月 14 日（六）搭機返回台北
11 月 15 日（日）抵達台北

陸、團體住宿旅館及機票：本會將洽請航空公司或旅行社提供優惠機票，並選擇團體

住宿旅館，以能配合便於往返旅展地點者優先考量，供團員利用。

柒、推廣資料：請備妥推廣宣傳資料，將資料包裝妥善後，箱外註明寄送單位、品名、

數量、推廣地點，於 9 月 10 日前送達本會。推廣地點分為倫敦旅展及阿姆斯特丹

二地。倫敦旅展文宣數量視各團員業務需求，阿姆斯特丹建議各地 150 份。

12

捌、報名辦法：
一、報名日期：自即日起至 2009 年 8 月 10 日止。
二、報名方式：請填具報名表送交本會辦理，本會連絡人：林姿燕，電話：(02) 2594-

3261，傳真：(02) 2594-3265。

玖、本計畫未盡事宜，視實際狀況，因應彈性調整之。

13

組團參加 2009 年倫敦旅展暨辦理觀光推廣活動

報名表

 機構(中)：

 機構(英)：

 地址(中)：

 地址(英)：

抬頭：  統編：

報

名

單

位

 網址：

護照姓名(中)： 出生年月日：

護照姓名(英)： 電話：

姓名(英)： 傳真：

職稱(中)： 手機：

報

名

人

資

料
職稱(英)： E-mail：

機

票

1. 委託代訂：    商務艙      經濟艙      團體經濟艙（未達團體人數時，自動轉訂一般經濟艙）

    行程：11/7 台北→倫敦 11/12→阿姆斯特丹→11/14 台北

    行程：11/_________台北→倫敦→阿姆斯特丹→11/_________台北

2.     全程自理  * 未勾選者，視同自理

旅

館

1.     委託代訂：

    11/7-15，全程隨團（    單人房     雙人房，與                同住）

    11/7-11，自訂、11/12-14 隨團（    單人房     雙人房，與         同住）

* 未勾選者，視同自理

2.     全程自理（提供倫敦旅展大會指定飯店列表，以供自行選擇）

選

擇

項

目

活
動
參
與

    11/9-12  倫敦旅展（對象：業者、公眾；文宣品請自行斟酌）

    11/13 阿姆斯特丹推廣活動（對象：當地業者；文宣品建議數量：150 份）

備註：

1. 本表請即日起送交本會（台北市民權東路 2 段 9 號 5 樓）

聯絡人：林姿燕

Tel：02-2594-3261，Fax：02-2594-3265，E-mail：tva-joann@umail.hinet.net

2. 報名截止日期：98 年 8 月 10 日（為配合倫敦旅展時程）

3. 文宣品運送收件截止日：98 年 9 月 10 日

組團參加 2009 年倫敦旅展暨辦理觀光推廣活動

物資裝箱委託運輸公司海運一覽表

Institution:  Contact Person:

Tel:  Fax:  Mobile:

Contents 品名(合併裝箱品項及數量須一一列示)
每箱數量

quantity

每箱重量

kg

每箱體積

cm×cm×cm
備註

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

中文：

英文：

   倫      敦

   阿姆斯特丹

* 填妥後，請將此表貼於箱子外側，並傳真至 02-2594-3265 或 E-mail 至 tva-joann@umail.hinet.net。

	0713計畫書發會員.doc
	0713附件倫敦推廣計畫.doc
	0713報名表.doc
	0713倫敦海運托運表.doc